
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



  
 

 
 

 

 

 



  
 

 
 

 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

Přinášíme Vám první letošní číslo našeho Elektronického zpravodaje, v němž Vás 
informujeme o vodárenství v severních Čechách a jako obvykle se snažíme, abyste měli všechny 
informace, které poslouží Vám i Vašim spoluobčanům.  

Letošní mírná zima sice nepřeje lyžařům, ale stavebníci mohou pracovat prakticky bez 
přerušení. Řada investičních akcí zakonzervovaných po dobu krátké zimní přestávky se postupně 
rozjíždí, u staveb letošního investičního plánu se na plné obrátky soutěží, u vysoutěžených 
staveb se předávají staveniště. I když není třeba ještě na první pohled vidět intenzivní stavební 
ruch, tak se vše rychlým tempem připravuje.  

Mírná zima s nedostatkem sněhu však má i své stinné stránky, a tak nejen vodohospodáři 
netrpělivě očekávají dopady sucha a nedoplněných zásob podzemních vod. Mezi priority tak stále 
naléhavěji patří úsilí o zajištění zdrojů pitné vody, investice do obnovy páteřních vodovodních 
přivaděčů, do propojování vodárenských soustav, včetně využití podpory ze strany státu, a to 
v podobě dotačního titulu Ministerstva zemědělství ČR, který by měl být vyhlášen koncem 
března. SVS tak patří mezi aktivní subjekty, které se problematice zodpovědně věnují, proto jsme 
se stali jedním ze zakládajících členů Asociace vlastníků páteřní vodárenské infrastruktury a 
vznikl tak materiál do vlády k projednání Návrhu na opatření pro zmírnění negativních dopadů 
sucha a nedostatku vody.  

Velkou pozornost budeme věnovat i nadále spolupráci se školami, připravujeme exkurze, 
dny otevřených dveří a díky velkému zájmu a ohlasu navyšujeme počty pohádkových exkurzí, 
kdy zájemce o tajemství úpravy pitné vody a čištění odpadních vod na úpravnách a čistírnách 
provedou pohádkové bytosti.  

I letos bude pokračovat projekt Bádání o vodě, který umožňuje žákům a studentům 
základních škol dozvědět se zajímavosti o vlastnostech vody a učitelům dává do ruky praktickou 
vyučovací pomůcku. Připravujeme dvě vlny setkání přímo ve školách, které o pomůcku projevily 
zájem, a to na březen a září tohoto roku.  

Kromě toho jsme vyhlásili novou soutěž pro školní družiny, letos budou děti vyrábět pítko 
pro ptáky. Bližší informace k soutěži přinášíme v tomto zpravodaji. 

V roce 2020 nás tak čeká opět velká porce práce a těšíme se na spolupráci a setkávání 
s Vámi, ať už na tradičních jarních aktivech, o kterých zde také informujeme, na Valné hromadě i 
při dalších příležitostech. 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 
 



  
 

 
 

 

Severočeská vodárenská společnost letos 
investuje do obnovy a výstavby 
vodohospodářského majetku 1,36 miliardy 
korun. Většinu částky využije na rekonstrukce 
a výstavby vodovodů a kanalizací. V roce 
2020 opraví nebo nově postaví 60 kilometrů 
vodovodního a 22 kilometrů kanalizačního 
potrubí. Rekonstrukce se dočká i řada starších 
vodojemů a čistíren odpadních vod. 

Obnova a modernizace majetku jsou pro Severočeskou vodárenskou společnost dlouhodobě 
největší prioritou. „Letos opět navyšujeme objem investic do obnovy majetku a na budování 
nových staveb, a to o 42 milionů korun,“ říká generální ředitel SVS Bronislav Špičák. 

Peníze půjdou především do potrubí 

V letošním roce se SVS zaměří na vodovody a kanalizace. Jen na opravy a další výstavbu 
vodovodního řadu je určeno 322 milionů korun, na kanalizace pak připadne dalších 522 milionů. 

Samostatnou kapitolou je odstranění kanalizačních výustí. Celkem se jedná o 13 projektů 
v celkové hodnotě 66 milionů korun. Mezi největší patří odstranění kanalizačních výustí v obci 
Vrskmaň, což je projekt za 20 milionů korun. Dohromady bude odstraněno 22 výustí, což si 
vyžádá vybudování, rekonstrukci nebo přepojení celkem 10 880 metrů kanalizace. 

Obnova majetku zůstává prioritou 

SVS v současnosti spravuje majetek v hodnotě přes sto miliard korun. Největší část tohoto 
majetku představuje devět tisíc kilometrů vodovodního a čtyři tisíce kilometrů kanalizačního 
potrubí. K tomu patří 200 čistíren vody, 60 úpraven a 1 000 vodojemů. Tento majetek je nezbytné 
udržovat funkční, což si žádá značné investice. 

Jen na rekonstrukci úpraven pitné vody putuje letos 176 milionů korun. Celkem se jedná o šest 
rekonstrukčních projektů, mezi které patří například zahájení rekonstrukce úpravny vody ve 
Vrutici. Některé zdroje pitné vody, jako je například zdroj vody v Nové Vísce v České Kamenici, 
musí být dokonce nahrazeny. Náklady zde dosáhnou 16 milionů korun. Dalších deset milionů pak 
přijde na rekonstrukce existujících zdrojů pitné vody. 

Příprava projektu je často velmi náročná. „SVS se snaží svoje stavby koordinovat s vlastníky 
ostatních sítí a také s vlastníkem komunikace, většinou s městy a obcemi. Na rekonstrukci 
kanalizace a vodovodu – zpravidla jsou uložené v největší hloubce – navazují rekonstrukce sítí 
jiných vlastníků, závěrem proběhne rekonstrukce povrchu komunikace v režii jejího vlastníka či 
správce,“ vysvětluje Bronislav Špičák. 

 



  
 

 
 

 

 



  
 

 
 

 

V měsíci dubnu 2020 proběhnou tradiční 
setkání s akcionáři společnosti. 
Akcionáři se dozvědí aktuální informace 
z dění v SVS a také praktické věci 
související s přípravou červnové Valné 
hromady Severočeské vodárenské 
společnosti. 

Termíny a místa konání najdete v tabulce 
a my se budeme těšit na viděnou. 

 

 

 

 

termín konání místo konání okresy 

středa 

15. 4. 2020 

10:00 hod. 

Clarion Grandhotel Zlatý Lev 

Gutenbergova 126/3 

460 01 Liberec 

Česká Lípa 

Liberec 

Jablonec nad Nisou 

Semily 

pondělí 

20. 4. 2020 

10:00 hod. 

Clarion Congress Hotel 

Špitálské náměstí 3517 

400 01 Ústí nad Labem 

Ústí nad Labem 

Děčín 

Teplice 

Litoměřice 

středa 

22. 4. 2020 

10:00 hod. 

Městské divadlo Chomutov 

Boženy Němcové 552/32 

430 01  Chomutov 

Louny 

Most 

Chomutov 

 

Připravujeme k rozeslání pozvánky, ve kterých najdete podrobnosti spolu s programem setkání. 

Informace k aktivům akcionářů naleznete rovněž na webu SVS v sekci Akcionář/Neveřejná část.  

 

 

 

 

 

 



  
 

 
 

Na začátku jara slavíme Světový den 

vody. Ten letošní připadá na 22. březen, 

jeho hlavním motivem je role vody při 

klimatických změnách. Zdánlivě banální 

a samozřejmé, ale při pohledu na 

letošní průběh zimy se mnozí lidé 

zamýšlejí nad tím, zda něco není 

v nepořádku a jak se při nedostatku 

srážek vlastně doplní zásoby vody. Na 

severu Čech nemusíme řešit 

katastrofické scénáře. Voda 

z Krušných, Lužických, Jizerských hor 

a z Českého Středohoří dokáže region 

vodou zásobit, ale neměli bychom to 

brát jako úplnou samozřejmost. 

To, že doma otočíme kohoutkem a teče z něho pitná voda, je vlastně technický zázrak. Z přehrady na 

Flájích nebo v Josefově Dole teče voda do úpravny, tam se poměrně složitou technologií čistí, filtruje, 

zbavuje zdravotně závadných částí a putuje do vodojemů, odkud se přivádí k jednotlivým 

odběratelům. A vodu odpadní si zase berou do práce v čistírnách odpadních vod, z nichž se do 

potoků a řek vrací voda mnohdy čistší, než jimi běžně protéká. 

Na kvalitu a plynulost zásobování v ústeckém a libereckém regionu dbá skupina Severočeská voda, 

která vlastní, provozuje, opravuje a rekonstruuje veškerou vodárenskou infrastrukturu, tedy 13 tisíc 

kilometrů potrubí, skoro tisícovku vodojemů, 60 úpraven vody a téměř 200 čistíren odpadních vod. 

Odběratel pitné vody z veřejného vodovodu si tedy může být jistý, že mu z kohoutku tečem kvalitní, 

zdravotně nezávadná pitná voda. Proto není třeba podléhat lákání podomních či internetových 

prodejců různých filtrů a „zdravotních“ pomůcek na domácí úpravu vody. Tu každodenně kontrolují 

laboratoře a dávají pozor na to, aby vyhovovala všem požadavkům.  

Severočeská voda ale dělá víc. V areálech svých provozů zřizuje ekologické koutky s přírodními 

jezírky, s hmyzími domky nebo budkami pro ptáky. O vodě, jejích vlastnostech, o ochraně přírody, o 

pitném režimu umí zajímavou formou poučit třeba i žáky školek a škol. Pořádá exkurze, dny 

otevřených dveří a soutěže pro školní děti. Ta aktuální je na téma Pitný režim pro ptáky a úkolem dětí 

je výroba zahradního pítka.  

Informace o takových akcích a o dalších zajímavostech kolem vody najdete na webech www.svs.cz, 

www.scvk.cz a na facebookovém profilu Severočeská voda. 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
 

Krmítko v zimě najdeme už skoro na každé 
zahrádce. Ptáci ale kromě potravy potřebují i 
vodu. Ta plní důležitou roli také v jejich očistě a 
zvláště v horkých dnech má zdroj vody pro 
ptáky neocenitelnou hodnotu, protože mnoho 
přirozených zdrojů vysychá. 

Skupina Severočeská voda proto připravila 
novou soutěž pro školní družiny. V rámci 
soutěže mají žáci vyrobit pítko pro ptáky, umístit 
je do školní zahrady a vyfotografovat. Dále mají 
žáci složit básničku o zvířátkách, která pítko 
budou využívat. 

 
Podmínky soutěže: 

 Soutěže se mohou zúčastnit žáci všech typů základních škol, kteří chodí do školní družiny. 

 Registrace probíhá e-mailem do pátku 28. února 2020. 

 Pomoc staršího spolužáka nebo dospělé osoby při výrobě pítka je povolena 

 Pítko může být z jakéhokoliv odolného materiálu. 

 Pítko si mohou děti libovolně vyzdobit, fantazii se meze nekladou. 

 Fotografii je možné pořídit i mobilním telefonem. Zaslané fotografie se nevracejí. 

 Přihláškou do soutěže a odesláním fotografie souhlasí účastník se zveřejněním fotografie a 
údajů o autorství pítka při veřejné prezentaci soutěže. 

 Do soutěže se zasílá vždy jedna fotografie pítka a jedna básnička za oddělení školní 
družiny. Fotografie a básničky zašlete pouze v elektronické podobě! 

Uzávěrka soutěže je 20. dubna 2020. 

Vyhodnocení soutěže: 
Vyhodnocení se uskuteční při příležitosti Dne země.  

 Z došlých fotografií vybere porota, složená ze zástupců vyhlašovatele soutěže, ty nejzdařilejší, 
které budou odměněny a vystaveny na webových stránkách společnosti. 

 Výherce budeme informovat telefonicky.  

 Výsledky budou zveřejněny také na webových stránkách společností. 

 Na nejlepší práce čekají báječné odměny!  

 
Kontakt: 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 
Hana Štěpánková, útvar komunikace a marketingu, 
tel. 604 114 254 nebo 417 808 399, e-mail: hana.stepankova@scvk.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:hana.stepankova@scvk.cz


  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

První letošní zahájenou stavbou IP 2020 je rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Děčíně, Resslově 

ulici:  

        

Interaktivní mapa staveb 
 
Nově jsme pro Vás na webu SVS zapracovali přehled staveb investičního plánu roku 2020, 
jsou označeny jako modrá kapička.  V okamžiku, kdy bude ke stavbě podepsána smlouva o 
dílo, předáno staveniště a dodán harmonogram prací, budou informace ke stavbě doplněny a 
stavba bude označena červeně jako investiční akce v realizaci. Před zahájením prací je zároveň 
distribuována tisková zpráva s podrobnostmi ke stavbě.  
 

U každé zahájené a probíhající stavby jsou k dispozici informace o termínu dokončení, o 
důvodech realizace stavby, použité technologie, náhradního zásobování apod., včetně situační 
mapky. 



  
 

 
 

 
Vzhledem k tomu, že SVS se stala 100% akcionářem společnosti SčVK, bylo nutné upravit a 
aktualizovat organizační řád SVS. Došlo k novému členění, úpravě názvů a aktualizaci 
působností jednotlivých odborů a útvarů. Změna je platná od 1. 1. 2020.  
 

 

 

 

 

                                                                         

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být silnou, stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se v rámci možností naší 
společnosti naplnit vaše potřeby v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli možnost podílet se na 
směřování, rozvoji i kontrole společnosti. Obracejte se proto s příslušnými záležitostmi na jednotlivé uvedené pracovníky.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 

E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

Organizační záležitosti vyřizuje odbor Kancelář 
generálního ředitele, jenž zajišťuje servis pro 
akcionáře, organizaci Valné hromady, aktivů akcionářů 
a konferencí, ale i příjem, evidenci a vyřízení 
požadavků, podnětů nebo stížností: 
 

PhDr. Martina Berková – ředitelka odboru KGŘ                         
Tel.: +420 417 562 693                          
E-mail: martina.berkova@svs.cz   
 

Mgr. Václav Tichý – manažer útvaru 

administrativního a IT                                                               

Tel.: +420 417 535 439                                                       

E-mail: vaclav.tichy@svs.cz 

Můžete se také obracet na manažera útvaru 
komunikace a PR, např. v případě dotazů médií, 
zájmu o exkurze ve vodohospodářských objektech a 
dalších oblastech komunikace a prezentace: 
 

Mgr. Mario Böhme, MBA 
manažer útvaru, tiskový mluvčí 
Tel: +420 602 251 254 
E-mail: mario.bohme@svs.cz 

V souvislosti s koordinací investic se obracejte na: 
 

Ing. Martin Matzek – ředitel Investičního odboru 
Tel: +420 417 565 874 
E-mail: martin.matzek@svs.cz 
 

Ing. Petr Berka – manažer útvaru plánování 
Tel: +420 417 532 535 
E-mail: petr.berka@svs.cz 
 

Ing. Anna Pillerová – manažerka útvaru realizace 
investic 
Tel: +420 417 539 048 

E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

V souvislosti se spolufinancováním, odkupy VH 

majetku a související agendou se obracejte: 
 

Ing. Jan Zurek – ředitel odboru Správy majetku      
Tel: +420 417 535 378                                                    
E-mail: jan.zurek@svs.cz   
                                       
Ing. Ivo Barabáš – manažer útvaru majetku    

Tel: +420 417 535 376 

E-mail: ivo.barabas@svs.cz  

Arnošt Šorm – manažer útvaru provozních 

inspektorů    

Tel: +420 482 428 618 

E-mail: arnost.sorm@svs.cz 

S ekonomickými záležitostmi se obracejte na: 
 

Ing. Stanislav Kryl – ředitel Ekonomického odboru 
Tel: +420 417 565 637 
E-mail: stanislav.kryl@svs.cz 
 

Mgr. Petr Medřický – manažer útvaru strategie 
plánování 
Tel: +420 482 428 620 
E-mail: petr.medricky@svs.cz 
 

Ing. Jan Novák – manažer útvaru financí a 
účetnictví 
Tel: +420 417 562 754 
E-mail: jan.novak@svs.cz 

mailto:mario.bohme@svs.cz
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Technické záležitosti  
 

okresy Ústí nad Labem, Děčín                                             okres Litoměřice 
Ing. Ondřej Bischoffi                                                          Ivan Malý 

                                     závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 

Tel.: +420 472 780 535                                                       Tel.: +420 472 780 534 
E-mail:  ondrej.bischoffi@svs.cz                                         E-mail: ivan.maly@svs.cz 

 

okresy Louny, Most                                                             okresy Teplice, Chomutov                                            
Petr Veselý                                                                         Irena Kamínková 

                                                  Přítkovská 1689, Teplice       
Tel: +420 415 711 370                                                        Tel: +420 417 536 258 
E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                 E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 

 

okresy Česká Lípa, Semily                                             okresy Jablonec n. N., Liberec 
Aleš Dokulil                                                                   Viktor Pokorný 

                                                       Pražská 36, Liberec                  
Tel.: +420 482 428 615                                                        Tel.: +420  482 428 614 
E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 

 

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti,  
Severočeským vodovodům a kanalizacím. 

 
V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo  

na zákaznickou linku provozovatele 

601 267 267 

840 111 111 

 

Poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech  
na vodovodní a kanalizační síti. 

Zákaznická linka vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele - smlouvy          
o dodávce vody a odvádění odpadních vod, výši finančních záloh  

a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

Dále je Vám k dispozici každé pondělí v sídle společnosti  

předseda představenstva MUDr. Tomáš Indra, MBA. 
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